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Detalle de avisos
Fenómenos previstos

Fenómeno Valor Nivel de
riesgo Probabilidad Zona de avisos Hora de

comienzo
Hora de

finalización Comentario

Viento
90

km/h
Riesgo

importante 40%-70%
Cumbres de Gran

Canaria-Gran
Canaria

09/05/2023
00:00

09/05/2023
05:59 Rachas máximas: 90 km/h.

Viento
90

km/h
Riesgo

importante 40%-70% Cumbres de La
Palma-La Palma

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 90 km/h. En La
Gomera afectará a cumbres, vertientes
este y noroeste. En La Palma a la zona
de El Paso y cumbres.

Viento
90

km/h
Riesgo

importante 40%-70% Oeste de La
Palma-La Palma

09/05/2023
00:00

09/05/2023
11:59

Rachas máximas: 90 km/h. Afectando
principalmente a vertientes noroeste,
sur y área de Los Llanos de Aridane.

Viento
90

km/h
Riesgo

importante 40%-70% La Gomera-La
Gomera

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 90 km/h. En La
Gomera afectará a cumbres, vertientes
este y noroeste. En La Palma a la zona
de El Paso y cumbres.

Viento
80

km/h Riesgo 40%-70%
Este, sur y oeste
de Gran Canaria-

Gran Canaria
09/05/2023

00:00
09/05/2023

23:59

Rachas máximas: 80 km/h. En Gran
Canaria afectará principalmente a
vertientes sudeste y oeste; En Tenerife
a la vertiente sudeste; En El Hierro a
cumbres, vertientes este y noroeste.

Viento
70

km/h Riesgo 40%-70% Lanzarote-
Lanzarote

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 70 km/h. Afectará
principalmente a zonas de interior y sur.

Viento
75

km/h Riesgo 40%-70% Fuerteventura-
Fuerteventura

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 75 km/h. Afectará
principalmente a zonas de interior y sur.

Viento
80

km/h Riesgo 40%-70% El Hierro-El Hierro 09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 80 km/h. En Gran
Canaria afectará principalmente a
vertientes sudeste y oeste; En Tenerife
a la vertiente sudeste; En El Hierro a
cumbres, vertientes este y noroeste.

Viento
80

km/h Riesgo 40%-70%
Este, sur y oeste

de Tenerife-
Tenerife

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 80 km/h. En Gran
Canaria afectará principalmente a
vertientes sudeste y oeste; En Tenerife
a la vertiente sudeste; En El Hierro a
cumbres, vertientes este y noroeste.

Viento
80

km/h Riesgo 40%-70% Oeste de La
Palma-La Palma

09/05/2023
12:00

09/05/2023
23:59

Rachas máximas: 80 km/h. Afectará
principalmente a vertiente sur, vertiente
noroeste y zona de Los Llanos de
Aridane.

Costeros
Riesgo mayor 70%

Este, sur y oeste
de Gran Canaria-

Gran Canaria

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Viento generalizado del Norte o
Nordeste de 50 a 61 km/h (fuerza 7) en
los canales entre islas.

Costeros
Riesgo mayor 70% Oeste de La

Palma-La Palma
09/05/2023

00:00
09/05/2023

23:59
Viento generalizado del Norte o
Nordeste de 50 a 61 km/h (fuerza 7) en
los canales entre islas.

Costeros
Riesgo mayor 70% La Gomera-La

Gomera
09/05/2023

00:00
09/05/2023

23:59

Viento generalizado del Norte o
Nordeste de 50 a 61 km/h (fuerza 7) en
los canales entre islas.

Costeros
Riesgo mayor 70% El Hierro-El Hierro 09/05/2023

00:00
09/05/2023

23:59

Viento generalizado del Norte o
Nordeste de 50 a 61 km/h (fuerza 7) en
los canales entre islas.

Costeros
Riesgo mayor 70%

Este, sur y oeste
de Tenerife-

Tenerife

09/05/2023
00:00

09/05/2023
23:59

Viento generalizado del Norte o
Nordeste de 50 a 61 km/h (fuerza 7) en
los canales entre islas.
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